ц[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ______  2018 года № ____
О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2019 год и на период до 2021 года

В соответствии со ст.173 Бюджетного кодекса РФ и п. 45 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 27.11.2013 г. № 281, руководствуясь пунктами 6.1, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2019 год и на период до 2021 года, согласно приложению.

2. Отделу экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» ежеквартально осуществлять мониторинг реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2019 год.

3.Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 13 ноября 2017 года № 716 «О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2018 год и на период до 2020 года».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Давыдову И.К.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Администрации

	В.Е.Геронтьев

Приложение

к постановлению Администрации МО «Звениговский муниципальный район»

от «__» ______ 2018 г. №___
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГНОЗА

социально-экономического развития муниципального образования

«Звениговский муниципальный район» на  2019 год и на период до 2021 года

	Показатель
	Единица

измерения
	2017 год

отчет
	2018 год

оценка
	прогноз

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Численность постоянного населения
	тыс.человек
	41,42
	40,85
	40,32
	40,0
	39,68

	Объем отгруженной продукции (работ, услуг)
	млн.рублей

	16644,9
	17028,4
	17781,0
	18675,4
	19673,2

	индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	99,4
	100,2
	100,5
	100,7
	101,0

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн.рублей

	4816,3
	5095,6
	5361,7
	5701,4
	6060,7

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	95,2
	100,6
	100,9
	101,9
	101,8

	в том числе продукция сельскохозяйственных предприятий
	млн.рублей

	4033,7
	42769,9
	4503,7
	4796,5
	5106,3

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,8
	100,8
	101,0
	102,0
	102,0

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.рублей
	1712,5
	1777,0
	1824,4
	1832,9
	1906,9

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	88,3
	97,4
	98,0
	96,0
	99,8

	Объем работ и услуг по виду деятельности «Строительство»

ИФО
	млн.рублей
	518,5
	300,0
	400,0
	470,0
	500,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	53,8
	54,6
	127,1
	112,1
	101,8

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м. общей площади
	17,0
	10,2
	10,0
	13,1
	13,1

	темп роста
	в % к предыдущему году
	71,7
	59,8
	98,5
	130,8
	100,0

	в том числе: индивидуальное жилищное строительство
	тыс.кв.м. общей площади
	12,3
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	темп роста
	в % к предыдущему году
	73,5
	81,1
	100,0
	100,0
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий по полному кругу организации
	млн.рублей

	2132,10
	1797,75
	1841,14
	1855,80
	1890,25

	Фонд заработной платы
	млн.рублей
	3062,3
	3200,0
	3296,0
	3394,40
	3505,5

	темп роста фонда заработной платы
	в  % к предыдущему году
	104,2
	104,5
	103,0
	103,0
	103,3

	Среднесписочная численность работающих, принятая для исчисления ФОТ
	тыс.человек
	10,32
	10,25
	10,25
	10,15
	10,05

	Начисленная среднемесячная заработная на плата одного работника
	рублей
	24739,7
	23955,0
	26702,1
	27746,7
	28951,3

	темп роста
	в  % к предыдущему году
	108,0
	104,9
	102,9
	103,9
	104,3

	Уровень официально зарегистрированной безработицы (на конец года)
	процентов
	1,0
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	Оборот розничной торговли в ценах соответствующих лет

	млн.рублей
	5250,9
	5380,0
	5740,0
	6155,0
	6625,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,1
	100,2
	104,2
	104,6
	104,6

	Оборот общественного питания
	млн.рублей
	130,4
	133,2
	137,0
	142,0
	147,3

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,2
	99,5
	100,1
	100,7
	100,7

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на малых организациях (включая микропредприятия)
	тыс.человек
	1,743
	1,76
	1,77
	1,78
	1,785

	Оборот малых предприятий (включая микропредприятия)
	млн.рублей

	4188,3
	3500,0
	3600,0
	3700,0
	3800,0

	Темп роста
	в % к предыдущему году
	125,7
	83,6
	102,9
	102,8
	102,7

__________________